[bookmark: _GoBack]

上海市市场监督管理局文件

沪市监认检〔2023〕20号

上海市市场监督管理局关于开展2023年
上海市检验检测创新案例征集活动的通知

各区市场监管局，临港新片区市场监管局，市局机场分局，各检验检测机构，有关协、学会，各有关单位：
检验检测是国家和本市重点支持发展的高技术服务业、科技服务业和生产性服务业，是推进制造强国、质量强国建设的重要技术支撑。为总结交流检验检测技术进步、促进产业优化升级及助推经济社会高质量发展的创新方法与成功经验，进一步发挥优秀典型的示范引领作用，市市场监管局决定面向全行业开展2023年检验检测创新案例征集活动。现将有关事项通知如下：
一、征集范围
案例征集涵盖检验检测助力经济社会创新发展各主要领域。征集对象的范围包括但不限于：在沪国家质检中心、第三方检验检测机构、科研院所及高校实验室、生产企业检测实验室、检验检测设备研发制造企业等。
二、征集内容
创新案例应为近两年内开展，具有创新性、实效性和典型性，并取得明显的社会效益、经济效益，重点围绕以下几个方面：检验检测技术创新；服务国家战略；促进产业优化升级；推动数字化转型；助力质量提升；服务中小微企业；促进内外贸发展；重大活动保障等。
三、征集和评选安排
（一）征集时间。征集截止时间为2023年2月28日。
（二）征集方式。市市场监管局委托上海市检验检测认证协会负责案例征集工作。请各申报单位将案例电子材料和《2023年上海市检验检测创新案例申报表》（见附件）加盖公章报送至stica@stica.org.cn。邮件主题标注“××（单位名称）检验检测创新案例申报”。
请各区市场监管局和有关协、学会做好本辖区、本行业的宣传发动、案例征集和筛选推荐工作。各区市场监管局推荐案例应不少于3个。推荐案例邮件请标注“××（区或协、学会）检验检测创新案例推荐”。
（三）评选评审。按照公开、公平、公正的原则，组织专家评委对申报材料进行评审遴选。入选案例将于“世界认可日”前后向社会公布，发挥典型带头示范作用，有关先进做法经验将积极向各区政府、行业主管单位等推广，并优先向市场监管总局报送“检验检测促进经济社会创新发展”优秀案例。
四、工作要求
（一）高度重视。各单位要高度重视案例征集工作，开展广泛宣传动员，把征集活动作为充分展示检验检测创新成果的重要平台，深入挖掘理念创新、组织创新、模式创新、技术创新、管理创新方面的典型案例。
（二）突出亮点。报送案例应具有示范作用，推动经济发展类的案例应以数据、成效为主，服务社会发展类的案例以具体事例为主，检验检测技术创新类的案例以成果为主。
（三）确保真实。各单位报送的案例内容应确保原创，严禁抄袭、造假。
五、联系方式
联系人：卫晓雪，电话：64710079转8015分机，13918117808。

附件：2023年上海市检验检测创新案例申报表

上海市市场监督管理局
2023年1月18日
（此件公开发布）

附件

2023年上海市检验检测创新案例
申　报　表

案例题目：
报送单位：
联 系 人：
联系电话：
电子邮箱：
联系地址：

	一、案例简介

	总体情况介绍，500字以内

	二、案例材料

	一、背景和意义
……
二、主要做法和创新点
……
三、工作成效
……

（3000字以内）

	三、相关证明材料

	可填写获得的相关荣誉、媒体宣传素材、研究成果等内容，可附页。

	声明：本人保证申报材料的真实性和原创性，同意该案例作为典型予以公开发布。

报送人签字：
年   月   日

	报送单位意见：

盖　章：
年   月   日

— 4 —
— 3 —

上海市市场监督管理局办公室               2023年1月18日印发